PAGE
2

[image: image1.jpg]

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	25.05.2022
	                                                                     №
	     397

г.Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Ейский район от
10 апреля 2020 года № 296 «Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны
в муниципальном образовании Ейский район»
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804             «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 3 октября 2008 года № 998 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Краснодарском крае», приказа МЧС России от 17 декабря 2021 года № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687», на основании статей 66, 69 Устава муниципального образования Ейский район постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 10 апреля 2020 года № 296 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном образовании Ейский район», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать исполняющему обязанности главы Ейского городского поселения Ейского района Д.В. Кияшко, руководителям предприятий, организаций и  учреждений  всех форм собственности Ейского района привести нормативно - правовые акты в области гражданской обороны в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 ноября 2007 года № 804  «Об утверждении Положения о гражданской  обороне  в  Российской  Федерации», приказом  МЧС  России от 17 декабря 2021 года № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687».
3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Ейский район                                                                                        Р.Ю. Бублик